堺市人権協第 38 号

2 0 2 5 年 7 月 4 日

堺市自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺市人権教育推進協議会

会 長  金 澤  正 巳

第 45回堺市人権教育推進協議会全体研修会について（依頼）

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申しあげます。

 平素は、当協議会の活動に御尽力を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、このたび標記研修会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、7月中旬に、あらためて校区推進委員様宛に、開催案内通知並びに録画

配信等の案内通知を送付させていただきます。

記

1. 日 時 2025年 8月 22日（金） 13時 30分から 15時 30分まで

2. 場 所 堺市産業振興センターイベントホール（堺市北区長曽根町 183-5）

3. 対 象 堺市人権教育推進協議会の加盟団体推進委員、校区推進代表者、

校区推進委員、企業部会会員事業所、宗教部会会員、インターユース

堺の役員・加盟団体、世界人権宣言促進堺連絡会の加盟団体他

お問い合わせ先

〒590－0078

堺市堺区南瓦町 3番 1号

堺市市民人権局

ダイバーシティ推進部人権推進課内

堺市人権教育推進協議会

電話 072－221－9280

担当 岸本・陸野

堺市人権協第 38 号

2 0 2 5 年  月  日

堺市人権教育推進協議会

校 区 推 進 委 員 様

堺市人権教育推進協議会

会 長  金 澤  正 巳

第 45回堺市人権教育推進協議会全体研修会について（依頼）

 平素は、当協議会の活動に種々御配慮、御指導を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、当協議会では、あらゆる人権問題の解決に向けて、より一層の人権意識の向上を

図るため、全体研修会を開催しております。本年度におきましても、下記のとおり、第 45

回堺市人権教育推進協議会全体研修会を開催いたします。

  なお、会場での研修会実施後、後日録画配信等を行います。当日御参加できない方に

つきましては、積極的な録画配信等の申込をお願いいたします。申込につきましては、別

紙「第 45 回堺市人権教育推進協議会全体研修会 録画配信等のご案内」を御参照くだ

さい。

つきましては、御多用のことと存じますが、御参加いただきますようよろしくお

願いいたします。

記

1. 日 時 2025年 8月 22日（金）  13時 30分から 15時 30分まで

2. 場 所 堺市産業振興センターイベントホール（堺市北区長曽根町 183-5）

3. 対 象 堺市人権教育推進協議会の加盟団体推進委員、校区推進代表者、

校区推進委員、企業部会会員事業所、宗教部会会員、インターユース

堺の役員・加盟団体、世界人権宣言促進堺連絡会の加盟団体他

4.内  容 （1）開会

主催者挨拶、来賓挨拶

（2）講演会（1時間 30分）

           講師   教育研究者、俳優、写真家

山崎 聡一郎 氏

            テーマ  （仮）「こども六法の時代」

※  自然災害等（警報発令等）により研修会が中止又は延期となる場合があります。

その際は、堺市人権教育推進協議会ホームページにて適宜お知らせいたしますので、

そちらをご覧いただくか、下記担当へお問い合わせください。

【お問い合わせ先】〒590－0078  堺市堺区南瓦町 3番 1号

堺市市民人権局 ダイバーシティ推進部 人権推進課内 堺市人権教育推進協議会

電話 072－221－9280(担当 岸本・陸野)

堺市人権教育推進協議会ホームページ 二次元コード

第45回堺市人権教育推進協議会全体研修会 録画配信等のご案内

2025 年 8 月 22 日（金）の「第 45 回堺市人権教育推進協議会全体研修会」については、

録画配信と DVD 貸出も行います。

〇視聴方法

① YouTube での録画配信

② DVD貸出

〇申込方法

① YouTube 配信をご希望の場合

メールにて件名と本文を以下のように記載の上、お申込をお願いいたします。

申込メールアドレス  jinkenkyo@gmail.com

件名：「第 45回堺市人権教育推進協議会全体研修会 オンデマンド配信希望」

本文：「所属団体（校区名）」 「お名前」

◎事務局より９月下旬までに、申込されたメールアドレスへ YouTube 視聴用 URL を送付いたします。

配信期間及びアンケートについては、視聴用 URＬ送付時に併せて連絡いたします。

② DVD 貸出をご希望の場合

電話にてお申込をお願いいたします。

電話番号072-221-9280 堺市人権教育推進協議会 事務局までお問合せください。

◎誠に恐縮ですが、DVD の貸出・返却の際は事務局までお越しいただきますようお願いいたします。

590-0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号 堺市役所高層館6階 人権推進課内

＜連絡先＞堺市人権教育推進協議会事務局（堺市人権推進課内）担当:岸本・陸野
TEL：072-221-9280 FAX：072-228-8070

※配信・貸出期間はいずれも、

9月下旬から 10月下旬までの予定